
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO FéLIX DE BALSAS 2 ............................................................................................................................................. 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019 2 ..................................................................................................................................... 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019/SRP 2 ............................................................................................................................. 
RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS 002/2019 2 ............................................................................................................................ 

SãO FéLIX DE BALSAS, TERçA * 14 DE MAIO DE 2019 * ANO II * Nº 35

1/3www.saofelixdebalsas.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO FéLIX DE
BALSAS

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019
 
 A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  FELIX  DE
BALSAS/MA  através  da  Comissão  de  Licitação  torna
público, para conhecimento dos interessados que realizará no
dia  30  de  maio  de  2019,  às  08:00  horas,  Licitação  na
Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019,  tipo menor
preço,  tendo  como  objeto  a  Contratação  de  Empresa
Especializada para Prestação de Serviços de implantação de
sistema de abastecimento de água no município de São Felix de
Balsas,  através  do  convenio  FUNASA Nº  CV  0917/2018.  O
Edital  e  seus  Anexos  encontram-se  a  disposição  dos
interessados  na  Comissão  Permanente  de  Licitação  –  CPL,
localizada na Praça Três Poderes, s/n, centro, CEP: 65.890-000
–  São  Félix  de   Balsas/MA,  no  horário  das  08h00min  às
12h00min,  onde  poderá  ser  consultado  gratuitamente  ou
retirado  mediante  o  pagamento  de  taxa  no  valor  R$  50,00
(cinquenta reais) feito através de Documento de Arrecadação
Municipal  –  DAM ou  transferência  bancária.   São  Félix  de
Balsas/MA,  08  de  maio  de  2019.  RAMON  DE  SOUZA
MOREIRA. Presidente da CPL

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: 062419d57a1d5625ff6f8ade6593c0c5

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
008/2019/SRP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019/SRP
 
A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  FÉLIX  DE
BALSAS/MA através do seu Pregoeiro torna público, para
conhecimento dos interessados que realizará no dia 30 de maio

de 2019,  às  14:00 horas,  Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 008/2019/SRP, tipo menor preço, cujo objeto é
o Registro de preços para eventuais aquisições de material de
informática e suprimento de informática de interesse de várias
secretarias  prefeitura municipal de São Félix de Balsas.  O
Edital  e  seus  Anexos  encontram-se  a  disposição  dos
interessados  na  Comissão  Permanente  de  Licitação  –  CPL,
localizada na Praça Três Poderes, s/n, centro, CEP: 65.890-000
–  São  Félix  de  Balsas/MA,  no  horário  das  08h00min  às
12h00min,  onde  poderá  ser  consultado  gratuitamente  ou
retirado  mediante  o  pagamento  de  taxa  no  valor  R$  50,00
(cinquenta reais) feito através de Documento de Arrecadação
Municipal  –  DAM  ou  transferência  bancária.  São  Félix  de
Balsas/MA, 08 de maio de 2019. Ramon de Souza Moreira.
Pregoeiro Municipal. Portaria nº 005/2019

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: a0ec246491b57d0b95f1c57f371d3631

RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS
002/2019

  Tornamos  público  o  resultado  da  TOMADA DE PREÇOS 
002/2019,  do  tipo  menor  preço  global,  objetivando  a
Contratação  de  Empresa  Especializada  para  Prestação  de
Serviços  de  Engenharia,  para  reforma  de  Prédios  Públicos
pertencentes ao município de São Felix de Balsas, conforme
especificações  e  condições  no  ANEXO I  (Projeto  Básico),
t e n d o  c o m o  v e n c e d o r a  a  e m p r e s a :  E M M A  –
EMPREEDIMENTOS DE ENGENHARIA DO MARANHÃO
LTDA, CNPJ: 13.047.705/0001-06, considerada vencedora do
certame com valor: R$: 599.347,42(quinhentos e noventa e
nove mil trezentos e quarenta e sete reais e quarenta e
dois  centavos).  Comunica  assim  o  resultado  final  do
Procedimento,  levando  em  conta  o  interesse  público  e
Administrativo. São Felix de Balsas - MA, 10 de abril de 2019.
Ramon de Souza Moreira. Presidente da CPL.

Publicado por: JARDEL ALVES NASCIMENTO
Código identificador: b4b552a2cc52f1fd7982e4b0ad3b377c

SãO FéLIX DE BALSAS, TERçA * 14 DE MAIO DE 2019 * ANO II * Nº 35

2/3www.saofelixdebalsas.ma.gov.br



MARCIO DIAS PONTES

Prefeito

www.saofelixdebalsas.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de São Félix De Balsas

PÇA. DA MATRIZ S/N, CEP: 65890000

CENTRO - São Félix de Balsas / MA

Contato: 099 98452-9077

www.diariooficial.saofelixdebalsas.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 196, de 05 de maio de 2017

SãO FéLIX DE BALSAS, TERçA * 14 DE MAIO DE 2019 * ANO II * Nº 35

3/3www.saofelixdebalsas.ma.gov.br


		2019-05-14T06:00:19-0300




